
主催

内科経営研究会説明会 お問い合わせNo.K022785/S094579

株式会社船井総合研究所 東京本社 TEL:03-6212-2931（平日9:30～17:30）〒100-0005 東京都千代田区丸の内1-6-6
日本生命丸の内ビル21階

内容に関する問い合わせ：山下和希(ヤマシタカズキ)
お申込みに関する問い合わせ：川合利奈（カワイリナ）

大腸カメラ検査数を増やしたい
内視鏡クリニック院長様向け

～内視鏡分科会～
新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様、
および関係者の皆様に心よりお見舞い申し上げます。

オンラインで開催 !

2023.1.15sun10:00~13:00（ログイン開始9:30～）

医院様、この様なお悩み抱えていませんか？

内科経営研究会～内視鏡分科会～の3つの特徴
国内屈指の

内視鏡クリニック
経営者の勉強会

全国100会員以上の
内視鏡クリニックの
成功事例が集まる環境

内視鏡専門
コンサルタントによる
実践的な経営戦略指南

詳細、お問い合わせは
裏面をご覧ください

内科経営研究会説明会
参加費
無料
参加費
無料

医師一名体制での
1日内視鏡検査20件と
外来80人の院内オペ
レーションが
知りたい

月間300件以上の
内視鏡検査を実施
するための集患戦略
が知りたい

採用難における
スタッフ採用方法を
内視鏡専門
コンサルタントに
相談したい

分院展開している
医療法人のリアルな
経営戦略を知りたい

mail:naika-keiei@funaisoken.co.jp



内科経営研究会～内視鏡分科会～とは？

内科経営研究会～内視鏡分科会～とは、内視鏡クリニック様の
「業績アップ」を目的とした、最新の内視鏡業界の情報や専門
的な経営戦略手法を手に入れることができる、国内屈指の内視
鏡経営者様同士の交流の場です。
集患・院内効率化・採用・組織マネジメントまで一貫して行う、内
視鏡専門コンサルタント集団が、最新のビジネスモデルや成功
事例を提供いたします。

～2023年1月15日(日)開催～内科経営研究会説明会について

メールマガジンの
ご登録はこちら オンライン説明会

経営レポートのダウンロードはこちら

【内視鏡クリニック向け】
看護師採用倍率
20倍を達成する

クリニックの採用手法

【新規開業】
内視鏡クリニックの

開業前に取り組むべき
ポイント

内視鏡クリニック向け
2022年時流レポート

～令和４年度診療報酬改定～

内容に関する問い合わせ：山下和希(ヤマシタカズキ)　お申込みに関する問い合わせ：川合利奈（カワイリナ）

Webからのお申込み
右記のQRコードを読み取り、Webページの
お申込みフォームよりお申込ください。

無料
オンライン開催
申込締切日

2023年1月11日(水)
23:59まで

DM限定！
無料
ご招待

無料

全国90会員以上！ ※2022年11月時点

内科経営研究会に入会されている堀田先生に内科経営研究会(内視鏡分科会)に参加して
何が変わるかを解説いただきます。

内科経営研究会内視鏡分科会に所属されるクリニックで順調に業績を上げているクリニックの
共通項を解説いたします。

当日ご参加いただいた先生方のお悩みを直接お伺いし、内視鏡クリニック専門コンサルタントがアドバイスを
させていただきます。内科経営研究会についてだけでなく、月間300件以上の内視鏡検査の具体的な集患対
策や、内視鏡検査と並行して外来一日60人以上診察するためのオペレーション方法、医師・看護師・医療事務
の採用方法、スタッフマネジメントの方法などお時間の許す限りお気軽にご相談をください。

内視鏡クリニックの最新情報解説

ゲスト講座

まとめ講座

情報交換会

株式会社船井総合研究所　地域包括ケア支援部　山下 和希

ほりた内科胃腸内視鏡クリニック　院長 堀田 伸勝氏

株式会社船井総合研究所　地域包括ケア支援部　宮川 祐樹

第1講座

第2講座

第3講座

情報交換会

説明会内容講座

内視鏡クリニックの時流と経営者としての成功するための要点を解説いたします。

●研究会説明会は受講料無料でご参加頂けます。※1社2名様まで1回限りのご参加が可能です。
●本講座はオンライン受講となっております。諸事情により受講いただけない場合がございます。ご了承ください。
●お申込みいただいたにも関わらずメールがお手元に届かない場合は、開催４日前までにご連絡ください。
●ご参加を取り消される場合は、開催3日前まではマイページよりキャンセルをお願い致します。
それ以降は事務局宛にメールまたはお電話にてご連絡ください。

■ご参加条件
・本説明会は経営者・事業責任者向けの会となります。お申込みいただいた企業様には、詳細を確認させていただきご参加の可否につきまして弊社より改めてご連絡申し上げます。
・本研究会を有効活用していただく目的で、受講前に弊社コンサルタントによる事前ガイダンスを実施しております。事前ガイダンスをお受けいただけない場合、説明会へのご参加をお
受けしかねる場合がございますのでご了承ください。

TEL:03-6212-2931平日 9:30～17:30 mail:naika-keiei@funaisoken.co.jp


